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og ind ad vinduet og alt det der -  men dog ikke 
bryde ind. Sådan forsvarer man jo menneskenes 
ret til et privatliv i Danmark. Det synes jeg er 
festligt, vil jeg sige, og ikke mindst festligt, fordi 
det nok vil føre til, at det bliver endnu nemmere 
at afskaffe medielicensen, næste gang der skal 
laves et medieforlig. 

Så bare til allersidst: Flere har jo givet udtryk 
for interesse for og optagethed af de ikkekom- 
mercielle lokale radio- og tv-stationer; det synes 
jeg er vigtigt. Jeg er meget glad for, at hr. Mo- 
gens Jensen kunne understrege, at sendeom- 
kostningerne for en mindre jysk ikkekommerciel 
tv-station vil blive mindre end for TV 2. Det er et 
løfte, som vi vil vide at huske. Men jeg håber da, 
at hr. Mogens Jensen selv kan se, at hvis det løfte 
ikke udfoldes lidt mere præcist og den forskel 
også bliver af en vis størrelsesorden, er det jo 
lidt meningsløst. Jeg kan forstå, at det er dertil, 
man er kommet blandt medieforligspartierne, 
men kunne man dog ikke fremskaffe et notat -  
det behøver slet ikke at være hemmeligt -  som 
beskriver, hvad konsekvenserne vil være for de 
ikkekommercielle lokale tv-stationer, hvis man 
ikke sørger for at holde deres sendeudgifter gan- 
ske dramatisk nede og måske i virkeligheden re- 
ducerer dem i forhold til, hvad de er i dag? Jeg 
tror, at et sådan notat må være nemt at fremskaf- 
fe; jeg er ikke engang sikker på, man behøver at 
få fat i et professionelt revisionsfirma for det. 

Kl. 17:46 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det kulturministeren. 

Kl. 17:47 
Kulturministeren (Carina Christensen): 
Jeg vil gerne takke for bemærkningerne under 
førstebehandlingen i dag. 

Lovforslaget følger op på en række beslutnin- 
ger, der er truffet i kredsen af partier bag medie- 
aftalen for 2007-2010 -  beslutninger, der bl.a. 
vedrører den kommende digitalisering af tv-sig- 
nalerne fra den 1. november 2009, som gør, at 
hele Danmarks befolkning får mulighed for at se 
mere og bedre tv. 

En af hovedændringerne i lovforslaget vedrø- 
rer forslaget om at indføre en ny lokal-tv-ord- 

ning som følge af overgangen til digitalt tv. End- 
videre foreslås nogle ændringer og præciserin- 
ger af licensordningen. Et tredje hovedelement 
er forslaget om at begrænse omfanget af must 
carry-reglerne, bl.a. for at forbedre konkurrence- 
situationen, og samtidig bliver reglerne mere 
præcise. Endelig foreslås det -  med udgangs- 
punkt i den indgåede tillægsaftale fra januar 
2009 -  at give TV 2 adgang til at opkræve abon- 
nementsbetaling for hovedkanalen fra januar 
2012. Jeg vil sige, at jeg er glad for, at det bl.a. 
herved er lykkedes at skabe bred politisk enig- 
hed om en redningsplan for TV 2. 

Med de ord vil jeg sige tak for bemærkninger- 
ne og se frem til en velvillig behandling i Kultur- 
udvalget. 

Kl. 17:48 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kultur- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 17:48 
Meddelelser fra formanden 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 26. marts 2009, kl. 10.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. 

Mødet er hævet. (Kl. 17.48). 


